令和２年５月１２日

保護者 様

天草市立有明小学校

校長 森下 和代

臨時休業中の家庭学習についてのご協力のお願い

若葉の候、保護者の皆様におかれましては、新型コロナウィルス感染拡大防止にご尽力い

ただき、大変感謝しております。

さて、本日、新しく家庭学習の課題を持ち帰っております。熊本県教育委員会から天草教

育事務所長を通じて、学校再開時に向けて計画的に学習を進められるよう、今後の臨時休業

期間における学習指導についての通知がありました。

つきましては、児童が引き続き規則正しい生活や学習習慣を維持し、計画的に家庭学習を

進めることができますよう、下記の通り取り組んでいきますので、ご協力をよろしくお願い

いたします。

記

○今後の臨時休業期間における学習指導について

１ 期間 ５月１２日（火）～ ５月３１日（日）

２ 目的 規則正しい生活や学習習慣を維持するため、計画的に家庭学習に取り組める

ように、学習計画表をもとに見通しを持って学習を進める。

３ 方法

（１） 「有明っ子の学習計画表」に、家庭で話し合って「めあて」（ルール）を記入する。

（２） 「有明っ子の学習計画表」を用いて、子供に声をかけたり、励ましたりして取り組ませ

る。（高学年は、計画表を工夫して内容を付け足してもよい。）

（３） 金曜日に、各自で振り返りをし、保護者のサインをもらう。

（４） 登校日に、臨時休業中の課題と共に、学校に提出する。

※今後の登校日または、臨時休業期間の変更がある場合は、早急に連絡いたします。